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Treść interpelaĄiz / zapytania

krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego przedmiotem interpelacji:

W kwietniu b.r. dokonano ,,przycięć" drzew na ulicy Szkolnej. Sprawę zgłosił do mnie oburzony
zastanym stanem mieszkaniec miasta. Prace wykonywali pracownicy ZBGKiM. Mieszkaniec uważa, że
rosnące w mieŚcie drzewa są dobrem wszystkich mieszkańców i niedopuszczalne jest traktowanie ich
w taki sposób, ponieważ cW. ,,ktoś uważa, że ma za mało światła wpadającego przez okno".

,,Każde cięcie jest ingerencją w żywy organizm, który w celu obrony uruchamia wszystkie możliwe
mechanizmy zmierzające do zabliźnienia powstałych ran, oraz stworzenia bariery ochronnej przed
wnikaniem do wnętrza czynników chorobotwórczych w postaci zarodników, grzybów, wirusów
owadów. Przyjmuje się, że maksymalnie, jednorazowo można pozbawić drzewo ok.30% korony,
bowiem zbyt radykalne cięcia w tym niedopuszczalne ogławianie (całkowite pozbawienie drzew
koron i pozostawienie samego pnia)wie|okrotnie prowadzido obumierania. W przypadku krzewów
zabiegiem równoznacznym z ogłowieniem drzew jest często stosowany zabieg ,,odmładzania"
polegający na całkowitym pozbawieniu krzewu gałęzi poprzez ich skróceniu nisko nad ziemią.,,

Pytania:

7. Czy w ZBGKiM są pracownicy posiadający uprawienia arborystyczne?

2. Dlaczego realizowane przez zakład budżetowy prace w koronach drzew są przeprowadzane w
sposób nieprofesjonalny (np. ul. Lipowa, ul. Szkolna), jakijest ich powód na ul. Szkolnej?

3. Czy zarząd zakładu budźetowego i jego pracownicy wiedzą, że prowadzone w ten sposób
,,przycinki" prowadzą do degradacji środowiska i wywołują zagrożenie dla ludzi i mienia -
drzewo pozbawione korony jest bardzo podatne na ataki grzybów i próchnienie - niestety
mamy już wiele przykładów ogłowionych drzew na terenie gminy, zarówno na terenach
prywatnych, jak i w zarządzie GiM Gryfów Śląski. W konsekwencji nieprofesjonalnie
wykonanych prac,,pielęgnacyjne" musimy się liczyć z możliwością upadku obumarłych
drzew. Czy gminę stać na zapłatę potencjalnych odszkodowań?

4, Czy w czasach zmian klimatycznych, o których jest głośno, w czasie kolejnej suszy
nawiedzającej Polskę stać nas na degradację ijałowienie środowiska naturalnego najbliżej
naszemu sercu okolicy? Drzewa m.in. regulują mikroklimat miejsca w którym rosną, tłumią
hałas, pochłaniają szkodliwe substancje jak np. spaliny. Są środowiskiem życia dzikich
zwierząt, drzewa chronią nasze zasoby wodne. ,,Drzewa i krzewy zatrzymują (retencjonują)
deszczówkę, ich korzenie ułatwiają jej powolną infiltrację do gruntu. To zmniejsza presję na



naszą kanalizację burzową i pozwala odnowić zasoby wód gruntowych." Czy zarząd ZBGKiM
podejmie działanie zmierzające ku poprawie prac przy drzewostanie naszej gminy? Jeśli tak,
to jakie?

Załączniki:

1.

Forma udzie!onej odpowiedzi:

o pisemna nie później niż w terminie 14 dni od otrzymania interpelacji lub zapytania

Podstawa prawna:

o Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym



. Ustawa z dnia 11_ stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych

o Statutu Gminy Gryfów Śląski§ 4]-

pouczenie

Art. 24 pkt. 4 ustawy o sg: Interpelacja doĘczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy

Art. 24 pkt. 5 ustawy o sg: Zopytanie składa się w sprawach aktualnych prablemów gminy
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